
Z Á P I S    č. 6
ze zasedání OZ, které se konalo 14. 3. 2011 od 18 hod. v kanceláři OÚ Boršov nad Vltavou.

Přítomni: p. Kamlach, p. Filišteinová, MUDr. Klimeš, Ing. Homolka, Ing. Němeček, Mgr. Zeman,
                 Ing. Nejedlý, Ing. Frolíková, MUDr. Nevšímal – dostavil se v 18.15 hod.
Ověřovatelé: Ing. Frolíková, p. Filišteinová
                       Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 2.

Program: 
starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního 
zastupitelstva.

1. Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0.

2. Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Frolíková, p. Filišteinová.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 2.

3. Kontrola usnesení z minulého jednání OZ – 28. 2. 2011:
Bod č. 9 ze zápisu č. 71 – požadavek obyvatel z ulice Severní na odstranění stavebních 
buněk a odstranění náletů přesahujících a bránících výhledu do křižovatky ulic Severní a 
Včelenská.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 4 ze zápisu č. 73 – návrh obedně závazné vyhlášky „o čistotě, údržbě a vzhledu 
obce“. Do vyhlášky byly zapracovány návrhy a připomínky členů zastupitelstva a v novém 
znění jim byla zaslána. Návrh vyhlášky bude konzultován s právníkem.
Usnesení: OZ pověřuje starostu obce projednat návrh vyhlášky s JUDr. Neubauerem.
Bod č. 5 ze zápisu č. 73 – žádost ředitelky MŠ na provedení opravy dopadových ploch u 
stávajících herních prvků na zahradě MŠ. 
Usnesení: na opravu dopadových ploch se najme bagr a další práci zajistí zaměstnanci 
pracovní čety obce, práce budou zahájeny za příznivého počasí.
Bod č. 9 ze zápisu č. 73 – odkup pozemků v majetku obce firmou Europasta SE.
Usnesení: OZ souhlasí s prodejem pozemku p. č. 502/3 o výměře 60 m2 za 300,00 
Kč/m2.
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 2.
OZ pověřuje starostu jednáním s firmou Europasta SE o pronájmu pozemku p. č. 
494/2 o výměře 299 m2.
Bod č. 14 ze zápisu č. 1 – aktualizace jednacího řádu zastupitelstva obce pro rok 2011.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 28 ze zápisu č. 1 – možnost převodu komunikací a pozemků (Mlýnská pole, Farské, 
Jarní ul.) od firmy MON CB, na kterou je prohlášena insolvece, na Obec Boršov nad 
Vltavou. 
Starosta obce členům OZ oznámil, že insolvenční správce MONu CB zrušil věřitelský 
výbor, tzn., že je dne 15. 3. 20100 zrušena schůze věřitelského výboru.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 11 ze zápisu č. 4 – záměr Ing. Čtvrtníka uskutečnit v Třešňové ulici výstavbu tří 
rodinných domů na parcelách 5/3 a 6/2 v k. ú. Boršov nad Vltavou.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 14 ze zápisu č. 4 – pronájem obecních pozemků v blízkosti bytového domu Poříčská 
193, 194.
Usnesení: bod trvá.



Bod č. 4 ze zápisu č. 5 – výpůjčka, pronájem pozemků sousedících s komunikacemi, na 
které Obec Boršov nad Vltavou bude žádat dotace.
Usnesení: dne 14. 3. 2011 na zasedání OZ byla podepsána poslední výpůjčka mezi Obcí 
Boršov nad Vltavou a paní Donaldson. OZ  tímto vyjadřuje paní Donaldson 
poděkování, že umožňuje Obci Boršov nad Vltavou zažádat o dotační titul ze 13. výzvy 
ROP na Rekonstrukci a rozšíření komunikace Pod Skálou.
Bod č. 8 ze zápisu č. 5 – projekt „Stavební úpravy MŠ – III. Etapa“.
Starosta obce členy OZ informoval, že výběrové řízení bude provádět Stavební poradna, 
p. Vítovec. Podmínky výběrového řízení – soutěžit se bude cena, obrat firmy je 60 mil., 
pojistka 20 mil., 5 zakázek obdobného charakteru, z nichž jedna byla realizována za 
provozu, ISO 9000, 14000, 18000, sankce za prodlení 5 000,-- Kč/den.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 9 ze zápisu č. 5 - „Petice občanů Boršov nad Vltavou – Poříčí pro obnovu této 
lokality“.
Usnesení: OZ se začne lokalitám uvedeným v petici věnovat po ukončení probíhajících 
projektů – dubnu 2011.
Bod č. 12 ze zápisu č. 5 – smlouva o zřízení zástavního práva odpovídající věcnému 
břemenu – povinný Obec Boršov nad Vltavou, oprávněný E.ON Distribuce, a.s.. Povinný 
formou věcného břemene umožní oprávněnému umístění nového kabelového vedení NN a 
kabelových skříní na zatížení nemovitosti. 
Usnesení: smlouva byla podepsána.
Bod č. 14 ze zápisu č. 5 – výběr na stavební inženýring na akci „Stavební úpravy MŠ – III. 
etapa“.
Usnesení: bod trvá.
Bod č. 16 ze zápisu č. 5 – přezkum hospodaření příspěvkových organizací obce (ZŠ, MŠ).
Usnesení: Ing. Němeček informoval, že přezkum v příspěvkových organizacích 
proběhne v první polovině dubna.
Bod č. 17 ze zápisu č. 5 – úklid místních komunikací od posypového materiálu po zimním 
období. 
Usnesení: úklid PK v Jamném a Zahorčice proběhne 17. a 18. 3. 2011, úklid PK Pod 
Skálou proběhne v týdnu 21. - 25. 3. 2011. Hlavní komunikace v obci uklízí Správa a 
údržba silnic. Boční komunikace uklidí Obec Boršov nad Vltavou. 

4. Termíny OZ do konce roku   2011 – 4. 4. 2011, 2. 5. 2011, 16. 5. 2011, 6. 6. 2011, 11. 7. 
2011, 1. 8. 2011, 29. 8. 2011, 19. 9. 2011, 10. 10. 2011, 31. 10. 2011, 21. 11. 2011, 12. 12. 
2011. V případě potřeby bude svoláno mimořádné OZ.
Usnesení: OZ vzalo na vědomí navržené termíny konání OZ do konce roku 2011.

5. Možnost setkání občanů v prostorách fary   – Ing. Frolíková požádala o možnost pořádat 
setkání občanů obce Boršov nad Vltavou v prostorách fary. Pan Hampl se k této možnosti 
vyjádřil kladně. Současně ředitelka základní školy Mgr. Hnudová nabídla možnost využít 
také prostory školy.
Usnesení: setkání občanů v prostorách fary je možné.

6. Aktuální informace o podání žádostí do 13. výzvy ROP   – Pod Skálou a K Pilotovi.
Usnesení: výzvy budou podány v termínu do 25. 3. 2011.

7. OZ konané 4. 4. 2011   se bude konat v zasedací místnosti Europasta SE, od 18.00 hod.
Usnesení: členové OZ  vzali na vědomí místo konání příštího OZ.

8. Informace o úpravách obecních pozemků před „Parlamentem“ a v Zahorčice   (u 
Hobzy).
Usnesení: v úpravách před „Parlamentem“ se pokračuje, 15. 3. 2011 budou dodány 
plechové garáže, dále dojde k poražení staré jabloně. 
Zahorčice – obecní komunikace je ve špatném stavu, komunikaci upraví firma 
SWIETELSKY – dodají 200 tun recyklátu, úpravy začnou probíhat po vyschnutí 
povrchu.



9. Cenová nabídka Studia Archa   – změna stavby před dokončením MŠ III. fáze. Mgr. Jan 
Zeman seznámil členy OZ cenovou nabídkou Studia Archa za překrelení projektu.
Usnesení: OZ vzalo na vědomí.

10. Kaple v Zahorčicích   – příspěvek na kovanou mříž – uzavřená kaple je uvnitř vlhká a hnije. 
Aby se tomuto stavu předešlo byly vyrobeny kované mříže a zábradlí. Sbor dobrovolných 
hasičů Zahorčice žádá o příspěvek na mříže a zábradlí.
Usnesení: OZ souhlasí zaplatit Sboru dobrovolných hasičů Zahorčice za kovanou mříž 
a zábradlí příspěvek ve výši 10 200,-- Kč. Příspěvek bude poukázán na běžný účet SDH 
Zahorčice.
Výsledek hlasování. Pro 8, Proti 0, Zdržel se 1.

11. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací MŠ a ZŠ   za účasti zodpovědných osob. 
Zodpovědné osoby z MŠ a ZŠ se ze omluvili. Výsledky hospodaření budou předloženy na 
příštím OZ.

12. Aktuální informace   o připravovaných akcích k 750. výročí první zmínky o Boršově.
19. 3. 2011 – Vítání jara – místo konání – kemp – Hradiště – kemp,
16. 4. 2011 – Pocta kapitánu Reuterovi – setkání u pomíku US pilota, za účasti historických 
vozidel,
28. 4. 2011 – Velikonoční koncert od 18.00 hod. - v prostorách gotického kostela v Boršově 
nad Vltavou.
V květnu budou umístěny „Vítací kameny“ na vjezdech – výjezdech z obce.
Usnesení: OZ vzalo na vědomí.

13. Manželé Hanzlíkovi   – žádost o odkoupení 18 m2 – Třešňová ul.
Usnesení: kdo je pro, aby Obec Boršov nad Vltavou prodala pozemek p. č. 218/10 v k. 
ú. Boršov nad Vltavou  v Třešňové ulici?
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0.

14. Smlouva o smlouvě budoucí   – E.ON Distribuce a.s. - Hegedüš, Zahorčice.
Usnesení: kdo je pro, aby se uzavřela Smlouva o smlouvě budoucí mezi E.ON 
Distribuce a Hegedüš na zřízení práva odpovídající věcnému břemenu?
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0.

15. Smlouva o zřízení věcného břemene   mezi E.ON Distribuce – Pícha Boršov nad Vltavou,
Usnesení: kdo je pro aby se uzavřela smlouva o zřízení práva odpovídající věcnému 
břemenu mezi E.ON Distribuce – Pícha Boršov nad Vltavou?
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0.

16. Oprava místních komunikací po zimním období.  
Starosta obce informoval, že silnice III. třídy opravuje Správa a údržba silnic, opravu 
ostatních pozemní komunikací zajišťuje obec.
Usnesení: OZ pověřuje starostu výběrovým řízením na opravu místních komunikací 
po zimním období (Pod Skálou, “Honskodlovka”, Vltavská, U Sila).

Skončeno: 20.20 hod. Ověřovatelé:
Zapsala: Lejčarová Ing. Frolíková

p. Filišteinová

Mgr. Jan Zeman
starosta obce


